[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2021
	г. Норильск
	 № 265_______

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 24.06.2011 № 327

В соответствии с решением Норильского городского Совета депутатов                       от 13.04.2021 № В/5-637 «О внесении изменений в решение Городского Совета от 15.12.2020 № 24/5-553 «О бюджете муниципального образования город Норильск на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 24.06.2011 № 327 «Об утверждении порядка обеспечения новогодними подарками детей работников бюджетной сферы, отдельных категорий детей» (далее - Постановление), следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления после слов «муниципального образования город Норильск»,» дополнить словами «муниципальной программой «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск», утвержденной постановлением Администрации города Норильска на соответствующий финансовый год,».
2. Внести в Порядок обеспечения новогодними подарками детей работников бюджетной сферы, отдельных категорий детей, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.1 Порядка после слов «отдельных категорий детей» дополнить словами «в соответствии с мероприятиями муниципальной программы «Социальная поддержка жителей муниципального образования город Норильск», утвержденной постановлением Администрации города Норильска на соответствующий финансовый год».
2.2. Абзац четырнадцатый пункта 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
««Комиссия» – Комиссия по распределению нераспределенных новогодних подарков, созданная на основании распоряжения Администрации города Норильска, издаваемого Главой города Норильска;».
2.3. Абзацы семнадцатый - двадцатый пункта 1.2 Порядка исключить.

2.4. Пункт 2.1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Руководители организаций, ответственных за распределение новогодних подарков отдельным категориям детей и организаций, включенных в Перечень (далее - организации), в срок до 1 марта текущего года предоставляют в Управление социальной политики информацию о планируемой потребности в новогодних подарках, подписанную руководителем организации, составленную в произвольной форме с указанием наименования организации, количества подарков.».

2.5. Пункт 2.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.1.2. В срок до 1 ноября текущего года:

- руководители организаций, ответственных за распределение новогодних подарков отдельным категориям детей, предоставляют в Управление социальной политики заявки на получение новогодних подарков по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, списки детей, составленные в произвольной форме с указанием Ф.И.О (последнее – при наличии) ребенка, даты рождения ребенка (число, месяц, год);

- руководители организаций, включенных в Перечень, предоставляют в Управление социальной политики заявки на получение новогодних подарков по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, списки детей в возрасте до 14 лет включительно (по состоянию на 31 декабря текущего года), составленные в произвольной форме с указанием Ф.И.О (последнее – при наличии) ребенка, даты рождения ребенка (число, месяц, год), Ф.И.О (последнее – при наличии) родителя (законного представителя).».

2.6. Абзац третий пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«- в срок до 01 октября текущего года заключает по результатам закупки в соответствующем финансовом году муниципальный контракт на поставку новогодних подарков для детей работников бюджетной сферы, отдельных категорий детей в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;».

2.7. Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции

«2.4. Организации осуществляют выдачу новогодних подарков на основании ведомостей, составленных в произвольной форме, с указанием даты получения новогоднего подарка, Ф.И.О (последнее- при наличии) ребенка, даты рождения ребенка (число, месяц, год), количества полученных подарков. Организации, включенные в Перечень, дополнительно указывают Ф.И.О (последнее- при наличии) и занимаемую должность родителя (законного представителя).».
2.8. Пункт 2.7 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.7. В случае наличия по состоянию на 26 декабря текущего года нераспределенных новогодних подарков вопрос об их распределении выносится Управлением социальной политики на рассмотрение Комиссии. Порядок распределения Комиссией нераспределенных подарков определен Положением о Комиссии по распределению нераспределенных новогодних подарков, утверждаемым распоряжением Администрации города Норильска, издаваемым Главой города Норильска.».
2.9. Пункт 2.9 Порядка исключить.
2.10. Пункт 2.10 Порядка считать пунктом 2.9.
2.11. Разделы 3, 4 Порядка исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска

               Д.В. Карасев